



### TERMO DE HOMOLOGA O

A Secret ria de Assist ncia Social do Munic pio de Mauriti/CE, no uso de suas atribui es legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4 , da Lei N . 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exig ncias do procedimento de licita o cujo objeto   a **Aquisi o de Equipamentos, Material Permanente, Eletrodom sticos e Inform tica, destinados ao Centro de Refer ncia de Assist ncia Social-CRAS, atrav s da Secretaria de Assist ncia Social do Munic pio de Mauriti/CE**, conforme especifica es contidas no TERMO DE REFER NCIA constante do anexo I do edital, atrav s de **Preg o Eletr nico N.  2023.03.02.02/PE**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licita o (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Munic pio, para que produza seus efeitos legais e jur dicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLA O VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREG O, O QUAL   CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCI VEL DESTA.

Empresa 01: MAF COM RCIO DE PAPELARIA E SERVI OS DE ENCADERNA O LTDA., inscrita no CNPJ n  13.273.868/0001-07, situada na Rua 216, 43C, Nova Metr pole, Caucaia/CE, CEP: 61.658-400, Fone: (85) 99681-0893, e-mail: maf.licita@gmail.com, vencedora do lote 01, valor total **R\$ 37.986,00** (Trinta e Sete Mil, Novecentos e Oitenta e Seis Reais), de acordo com as especifica es abaixo:

#### LOTE 01 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICA�O	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARMARIO DE COZINHA 3 pe�as paineleiro 4 portas arm�rio triplo e nicho, em a�o. <b>MARCA: TELASUL</b>	UND	3	R\$ 910,00	R\$ 2.730,00
2	<b>FOG�O INDUSTRIAL 04 BOCAS</b> -Fog�o a g�s glp alta press�o; -Corpo e mesa de a�o carbono super resistente, com acabamento em pintura a p� eletrost�tica com base fosfatizada, grelha em ferro fundido 30x30cm e mesa com perfil 5 cm; - Tubo distribuidor com acabamento em pintura a p� eletrost�tica com base fosfatizada, montado com torneira ap de 1/8", sendo uma por queimador; - P�s, paineleiro e acess�rios desmont�veis para facilitar transporte e armazenamento; - Queimadores de 90mm de di�metro, espec�fico para o uso em g�s alta press�o, confeccionado em ferro fundido; aproximados, sendo 0,450 kg/h e 5.130 kcal/h respectivamente, devido a passagem de g�s ser efetuada praticamente de forma direta; <b>ESPECIFICA�ES: Largura (mm):740;Profundidade (mm): 820;Altura (mm): 800. MARCA: CRISTAL A�O</b>	UND	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
3	<b>FREEZER HORIZONTAL</b> Refrigerador - Horizontal 468L 2 Portas C/ CHAVE. <b>MARCA: ESMALTEC</b>	UND	3	R\$ 4.290,00	R\$ 12.870,00
4	<b>GELADEIRA</b> Refrigerador Top Freezer 474L Branco (TF56) - 220V, Dimens�es (AxLxP) 1920 x 735 x 770 mm. <b>MARCA: ELECTROLUX</b>	UND	2	R\$ 4.550,00	R\$ 9.100,00
5	<b>JOGO DE FURADEIRA e PARAFUSADEIRA</b> 12 V COM BICOS. <b>MARCA: WAP</b>	UND	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
6	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL</b> inox 4Lt Com garantia m�nima de 12 meses. <b>MARCA: COLOMBO</b>	UND	3	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00
7	<b>MICROONDA 34 LITROS</b> -Fun�o Tira Odor, * Fun�o ECO, * Fun�o Aquecer, * Tecla Ligar/+30 segundos, * Menu Descongelar, * Baixo consumo de energia- classifica�o A, * Trava de seguran�a que	UND	4	R\$ 910,00	R\$ 3.640,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**  
**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
 José Leite da Costa, 619 - Serinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
 CNPJ: 13.637826/0001-08



	bloqueia o painel, 42 x 52 x 32.5 cm; 14.8 Quilogramas. <b>MARCA: ELECTROLUX</b>				
8	<b>PURIFICADOR DE ÁGUA</b> , PE11B, Branco, Bivolt, Parede, Dimensões: Altura do produto: 33 cm, Profundidade do produto: 28,4 cm, Largura do produto: 25 cm. <b>MARCA: ELECTROLUX</b>	UND	6	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
9	<b>VENTILADOR DE PÉ 40CM</b> Ventilador de Coluna 40cm Turbo 8 Pás Control 3, Velocidade 220 Preto. <b>MARCA: MONDIAL</b>	UND	4	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 37.986,00</b>

**Empresa 02: COMERCIAL SOARES LTDA.**, inscrita no CNPJ nº 13.485.158/0001-40, situada na Rua Cel. Ribeiro da Silva, nº 482, Farias Brito, Fortaleza/CE, CEP: 60.010-890, Fone: (85) 99649-9394, e-mail: comercialsoaresns@gmail.com, vencedora do lote 02, valor total **R\$ 28.340,00** (Vinte e Oito Mil, Trezentos e Quarenta Reais), de acordo com as especificações abaixo:

**LOTE 02 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>BIRÔ ESCRITORIO</b> - Mesa Para Escritório Reta Com 2 Gavetas 1,20 X 60 Pés Em Aço Preto/Cinza. <b>MARCA: JFLEX</b>	UND	3	R\$ 290,93	R\$ 872,79
2	<b>CADEIRA PLASTICA</b> Cadeira sem Braços Atlântida Basic Economy Branc, Altura: 890m, Largura: 430mm. <b>MARCA: IBAP</b>	UND	300	R\$ 38,20	R\$ 11.460,00
3	<b>CADEIRA DE ESCRITORIO</b> - Cadeira executiva espaldar alto com costura, em madeira compensada de 12mm e espuma injetada com 45mm de altura; Base giratória. <b>MARCA: JFLEX</b>	UND	10	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00
4	<b>ESTANTE DE AÇO</b> Multiuso 2 metros 5 prateleiras (2000 x 700 x 285). <b>MARCA: ARX</b>	UND	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
5	<b>FICHARIO ARQUIVO C/ 04 GAVETAS</b> - Fichário em aço, fechamento por chave, gavetas que deslizam sobre patim, espessura: chapa 26(0,40mm) Medidas: altura: 1335mm x largura 460mm x profundidade 560mm. Medida das gavetas: altura 290mm x largura 425mm, cada gaveta suporta até 18kg. <b>MARCA: ARX</b>	UND	4	R\$ 1.134,30	R\$ 4.537,20
6	<b>MESA DE REUNIÃO 12 LUGARES</b> - Mesa de Reunião Retangular Pé Painel 12 Lugares 3650x1100. <b>MARCA: JFLEX</b>	UND	1	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00
7	<b>MESA DOMINO XADREZ DAMA 4 LUGARES NAS DIMENSÕES 84X84CM.</b> <b>MARCA: JFLEX</b>	UND	3	R\$ 1.136,67	R\$ 3.410,01
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 28.340,00</b>

**Empresa 03: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS.**, inscrita no CNPJ nº 03.829.590/0001-58, situada na Rua Jarques Lúcio da Silva, nº 316, Bosque dos Piranhas, São Bento/PB, CEP: 58.865-000, Fone: (83) 98165-1278, e-mail: nlequipamentossb@gmail.com, vencedora do lote 03, valor total **R\$ 16.404,00** (Dezesseis Mil, Quatrocentos e Quatro Reais), de acordo com as especificações abaixo:

**LOTE 03 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>COMPUTADOR COMPLETO</b> - Computador Completo Intel Core i5 8GB HD 500GB Monitor LED 19.5. <b>MARCA: BEL MICRO/3GREEN READ</b>	UND	1	R\$ 2.120,00	R\$ 2.120,00



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**  
**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
José Leite da Costa, 619 - Serinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 13.637826/0001-03



2	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL</b> (Scanner, Copiadora e impressora), Tanque de tinta (Bkymc), Wireless. <b>MARCA: HP</b>	UND	1	R\$ 1.234,00	R\$ 1.234,00
3	<b>NOBREAK 1000 KVA</b> Com garantia mínima de 12 meses. <b>MARCA: LACERDA NEW ORION</b>	UND	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
4	<b>NOTEBOOK 15,6"</b> , Intel Core i5 6ª geração ou superior (com Vídeo integrado), 8GB de memória RAM, 1TB HD, Windows 10 original e office home e STUDENT 2019 Com garantia mínima de 12 meses. <b>MARCA: PHILCO</b>	UND	2	R\$ 3.572,00	R\$ 7.144,00
5	<b>RETROPROJETOR C/ TELA</b> - Tela de mais de 100". Tecnologia 3LCD. Imagens claras, brilhantes e repletas de cor. Brilho de 3.400 lúmens em cores <sup>1</sup> e 3.400 lúmens em branco <sup>1</sup> . o Power Lite E20 à conectividade HDMI e ao alto-falante integrado de 5W. • Tecnologia 3LCD de cores até três vezes mais brilhantes • Imagens coloridas com resolução nativa XGA e desempenho 4:3. • Lâmpadas duráveis e de baixo custo: até 12.000 horas <sup>2</sup> no modo econômico. • Conectividade HDMI®: áudio e vídeo de qualidade HD com um único cabo. • Alto falante integrado de 5W. 1 - O brilho em cores (saída de luz colorida) e o brilho em branco (saída de luz branca). Brilho em cores é medido de acordo com IDMS 15.4. Brilho em branco é medido de acordo com o ISO 21118. <b>MARCA: MULTILAS</b>	UND	1	R\$ 1.949,00	R\$ 1.949,00
6	<b>TELA DE PROJEÇÃO 100 POLEGADAS COM SUPORTE.</b> <b>MARCA: TES</b>	UND	3	R\$ 829,00	R\$ 2.487,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 16.404,00</b>

**Empresa 04: GO ATACADISTA LTDA.**, inscrita no CNPJ nº 44.060.520/0001-65, situada na Avenida Seiscentos, s/n, Quadra 10, Módulo 01 A, Sala 162, Galpão Azul, Terminal Intermodal da Serra, Serra/EP, CEP: 29.161-399, Fone: (49) 3512-0149, e-mail: licitação.goatacadista@gmail.com, vencedora do lote 04, valor total **R\$ 5.492,86** (Cinco Mil, Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta e Seis Centavos), de acordo com as especificações abaixo:

**LOTE 04 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>AR CONDICIONADO</b> Split 18000 BTUS INVERTER: Com garantia mínima de 12 meses. <b>MARCA: VENTISOL/AGRATTO</b>	UND	2	R\$ 2.746,43	R\$ 5.492,86
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.492,86</b>

**Empresa 05: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.**, inscrita no CNPJ nº 20.008.831/0001-17, situada A Galpão A, s/nº, Dom Helder Câmara, Garanhuns/PE, CEP: 55.293-970, Fone: (87) 3762-0445, e-mail: viva-distribuidora@hotmail.com, vencedora do lote 05, valor total **R\$ 14.297,52** (Quatorze Mil, Duzentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos), de acordo com as especificações abaixo:

**LOTE 05 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>BRINQUEDOTECA MASTER</b> composto por 25 itens peso aproximado 40kg. Com garantia mínima de 12 meses. <b>MARCA: CIABRINK</b>	UND	3	R\$ 4.765,84	R\$ 14.297,52
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 14.297,52</b>



“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**  
**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**  
José Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 13.637826/0001-08



**Empresa 06: SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESSÓRIOS LTDA. - ME.**, inscrita no CNPJ nº 29.583.709/0001-49, situada na Av. Getúlio Vargas, nº 1446, Sala 08, Anita Garibaldi, Jonville/SC, CEP: 89.202-002, Fone: (47) 3025-3494, e-mail: marcio@centersomjoinville.com.br, vencedora do lote 06, valor total **R\$ 2.085,00** (Dois Mil e Oitenta e Cinco Reais), de acordo com as especificações abaixo:

**LOTE 06 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>VIOLÃO ELÉTRICO</b> com acabamento em verniz brilhante, braço lindam, controles: volume, grave, médio, agudo e presencie na cor natural com cordas em aço de 0,10 mm equalização: meq-4, tipo com filete na cor marfim tipo: eletroacústico. <b>MARCA: MICHAEL</b>	UND	3	R\$ 695,00	R\$ 2.085,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.085,00</b>

Mauriti - CE, 05 de abril de 2023.

  
**Cláudia Fernanda Moreira**  
Secretária de Assistência Social